

97886	Composição	UN	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	5	R\$	194,79	973,95
			87316	0,0039	R\$	538,41	R\$ 2,10
			88309	1,2686	R\$	32,31	R\$ 40,99
			88316	0,9967	R\$	22,82	R\$ 22,74
			97734	0,0175	R\$	3.212,33	R\$ 56,22
			100475	0,0278	R\$	782,26	R\$ 21,75
			101819	0,0360	R\$	313,05	R\$ 11,27
			97886	5,0000	R\$	194,79	R\$ 973,95
92023	Composição	UN	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	3	R\$	55,14	165,42
			91946	1,0000	R\$	9,14	R\$ 9,14
			92022	1,0000	R\$	44,39	R\$ 44,39
			92023	3,0000	R\$	55,14	R\$ 165,42
92026	Composição	UN	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	1	R\$	64,78	64,78
			88247	0,6560	R\$	25,08	R\$ 16,45
			88264	0,6560	R\$	36,45	R\$ 23,91
			92026	1,0000	R\$	64,78	R\$ 64,78
92004	Composição	UN	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	1	R\$	62,50	62,50
			91946	1,0000	R\$	9,14	R\$ 9,14
			92002	1,0000	R\$	51,54	R\$ 51,54
			92004	1,0000	R\$	62,50	R\$ 62,50
91953	Composição	UN	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	5	R\$	31,52	157,60
			91946	1,0000	R\$	9,14	R\$ 9,14
			91952	1,0000	R\$	21,46	R\$ 21,46
			91953	5,0000	R\$	31,52	R\$ 157,60
91959	Composição	UN	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	1	R\$	49,68	49,68
			91946	1,0000	R\$	9,14	R\$ 9,14
			91958	1,0000	R\$	39,09	R\$ 39,09
			91959	1,0000	R\$	49,68	R\$ 49,68
92000	Composição	UN	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	19	R\$	33,17	630,23
			91946	1,0000	R\$	9,14	R\$ 9,14
			91998	1,0000	R\$	23,06	R\$ 23,06
			92000	19,0000	R\$	33,17	R\$ 630,23
92001	Composição	UN	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	8	R\$	35,51	284,08
			91946	1,0000	R\$	9,14	R\$ 9,14
			91999	1,0000	R\$	25,34	R\$ 25,34
			92001	8,0000	R\$	35,51	R\$ 284,08
COMP.18.1	Composição	un	Conjunto 1 Tomada 20A Branca de Piso 4X2 - Inóx - TPI003	2	R\$	42,79	85,58
COMP.18.2	Composição	UN	CONDULETE DE PVC 5 ENTRADAS COM TAMPA TOMADA DUPLA 10A/20A, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN, APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	3	R\$	70,07	210,21
			88247	0,4490	R\$	25,08	R\$ 11,26
			88264	0,4490	R\$	36,45	R\$ 16,37
			COMP.18.2	3,0000	R\$	70,07	R\$ 210,21
COMP.18.3	Composição	UN	CONDULETE DE PVC 5 ENTRADAS COM TAPA TAMPA CEGA, APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	13	R\$	44,06	572,78
			88247	0,4490	R\$	25,08	R\$ 11,26
			88264	0,4490	R\$	36,45	R\$ 16,37
			COMP.18.3	13,0000	R\$	44,06	R\$ 572,78
COMP.18.4	Composição	UN	CONDULETE DE PVC 5 ENTRADAS COM TAMPA TOMADA SIMPLES 10A/20A, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN, APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	7	R\$	62,35	436,45
			88247	0,4490	R\$	25,08	R\$ 11,26
			88264	0,4490	R\$	36,45	R\$ 16,37
			COMP.18.4	7,0000	R\$	62,35	R\$ 436,45
93653	Composição	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	7	R\$	11,82	82,74
			88247	0,0352	R\$	25,08	R\$ 0,88
			88264	0,0352	R\$	36,45	R\$ 1,28
			93653	7,0000	R\$	11,82	R\$ 82,74
93656	Composição	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1	R\$	14,12	14,12
			88247	0,0663	R\$	25,08	R\$ 1,66
			88264	0,0663	R\$	36,45	R\$ 2,42
			93656	1,0000	R\$	14,12	R\$ 14,12

93655	Composição	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	9	R\$	14,12	127,08
			88247	0,0663	R\$	25,08	R\$ 1,66
			88264	0,0663	R\$	36,45	R\$ 2,42
			93655	9,0000	R\$	14,12	R\$ 127,08
93658	Composição	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	7	R\$	23,02	161,14
			88247	0,1352	R\$	25,08	R\$ 3,39
			88264	0,1352	R\$	36,45	R\$ 4,93
			93658	7,0000	R\$	23,02	R\$ 161,14
93667	Composição	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	2	R\$	69,89	139,78
			88247	0,1055	R\$	25,08	R\$ 2,65
			88264	0,1055	R\$	36,45	R\$ 3,85
			93667	2,0000	R\$	69,89	R\$ 139,78
93670	Composição	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	4	R\$	76,76	307,04
			88247	0,1988	R\$	25,08	R\$ 4,99
			88264	0,1988	R\$	36,45	R\$ 7,25
			93670	4,0000	R\$	76,76	R\$ 307,04
101894	Composição	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	2	R\$	163,06	326,12
			88247	0,7830	R\$	25,08	R\$ 19,64
			88264	0,7830	R\$	36,45	R\$ 28,54
			101894	2,0000	R\$	163,06	R\$ 326,12
101894b	Composição	UN	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1	R\$	385,84	385,84
			88247	0,7830	R\$	25,08	R\$ 19,64
			88264	0,7830	R\$	36,45	R\$ 28,54
			101894b	1,0000	R\$	385,84	R\$ 385,84
93653b	Composição	UN	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO (DPS) 80A-275V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	12	R\$	151,25	1815,00
			88247	0,0352	R\$	25,08	R\$ 0,88
			88264	0,0352	R\$	36,45	R\$ 1,28
			93653b	12,0000	R\$	151,25	R\$ 1.815,00
93674	Composição	UN	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	3	R\$	142,77	428,31
			88247	0,1325	R\$	25,08	R\$ 3,32
			88264	0,1325	R\$	36,45	R\$ 4,83
44091	Sem classificar	UN	DISJUNTOR TIPO DR, BIPOLAR DE 25A	1,00		127,80	127,80
			93674	3,0000	R\$	142,77	R\$ 428,31
93675	Composição	UN	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	7	R\$	154,66	1082,62
			88247	0,2705	R\$	25,08	R\$ 6,78
			88264	0,2705	R\$	36,45	R\$ 9,86
44092	Sem classificar	UN	DISJUNTOR TIPO DR, BIPOLAR DE 40A	1,00		130,08	130,08
			93675	7,0000	R\$	154,66	R\$ 1.082,62
97238	Composição	M	ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 100MM E ALTURA 50MM, INCLUSIVE EMENDA E FIXAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2023	81	R\$	111,57	9037,17
			88247	0,0852	R\$	25,08	R\$ 2,14
			88264	0,0852	R\$	36,45	R\$ 3,11
44336	Sem classificar	UN	EMENDA LISA, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, LARGURA X ALTURA = 100 MM X 50 MM	1,00		4,65	4,65
44027	Sem classificar	UN	TALA PARA EMENDA DE ELETROCALHA GALVANIZADA LISA OU PERFURADA	4,00		4,06	16,24
			97251	0,3330	R\$	97,94	R\$ 32,61
43961	Sem classificar	M	ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, LARGURA 100 MM E ALTURA 50 MM, ESPESSURA #20	0,98		10,98	10,78
			96562	1,0000	R\$	59,68	R\$ 59,68
			97238	81,0000	R\$	111,57	R\$ 9.037,17
COMP.18.5	Composição	UN	SAÍDA HORIZONTAL PARA ELETRODUTO	20	R\$	2,55	51,00
97278	Composição	UN	CURVA HORIZONTAL 90° PARA ELETROCALHA, LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA DE 100MM E ALTURA DE 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2023	2	R\$	111,77	223,54
			88247	0,3835	R\$	25,08	R\$ 9,62
			88264	0,3835	R\$	36,45	R\$ 13,98
43920	Sem classificar	UN	CURVA HORIZONTAL 90 GRAUS PARA ELETROCALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 100 X 50 MM	1,00		7,35	7,35
44027	Sem classificar	UN	TALA PARA EMENDA DE ELETROCALHA GALVANIZADA LISA OU PERFURADA	4,00		4,06	16,24
			97278	2,0000	R\$	111,77	R\$ 223,54

91871	Composição	M	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	40,2	R\$	16,27	654,05
			88247	0,1770	R\$	25,08	R\$ 4,44
			88264	0,1770	R\$	36,45	R\$ 6,45
			91871	40,2000	R\$	16,27	R\$ 654,05
91864	Composição	M	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	6,7	R\$	16,73	112,09
			88247	0,1390	R\$	25,08	R\$ 3,49
			88264	0,1390	R\$	36,45	R\$ 5,07
			91864	6,7000	R\$	16,73	R\$ 112,09
104785	Composição	M	FIXAÇÃO DE ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO D COM PARAFUSO DE FIXAÇÃO 1 1/4", FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE OU PAREDE. AF_09/2023	49	R\$	12,17	596,33
			88247	0,0442	R\$	25,08	R\$ 1,11
			88264	0,1946	R\$	36,45	R\$ 7,09
			104785	49,0000	R\$	12,17	R\$ 596,33
91844	Composição	M	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	280	R\$	8,44	2363,20
			88247	0,0870	R\$	25,08	R\$ 2,18
			88264	0,0870	R\$	36,45	R\$ 3,17
			91844	280,0000	R\$	8,44	R\$ 2.363,20
91846	Composição	M	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	170	R\$	11,76	1999,20
			88247	0,1070	R\$	25,08	R\$ 2,68
			88264	0,1070	R\$	36,45	R\$ 3,90
			91846	170,0000	R\$	11,76	R\$ 1.999,20
91851	Composição	M	ELETRODUTO FLEXÍVEL LISO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	45	R\$	9,50	427,50
			88247	0,1030	R\$	25,08	R\$ 2,58
			88264	0,1030	R\$	36,45	R\$ 3,75
			91851	45,0000	R\$	9,50	R\$ 427,50
97667	Composição	M	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	76	R\$	8,21	623,96
			88247	0,0672	R\$	25,08	R\$ 1,69
			88264	0,0672	R\$	36,45	R\$ 2,45
			97667	76,0000	R\$	8,21	R\$ 623,96
97668	Composição	M	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	140	R\$	11,65	1631,00
			88247	0,0945	R\$	25,08	R\$ 2,37
			88264	0,0945	R\$	36,45	R\$ 3,44
			97668	140,0000	R\$	11,65	R\$ 1.631,00
101511	Composição	UN	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR	1	R\$	2.324,83	2324,83
			87367	0,0194	R\$	722,49	R\$ 14,02
			88247	0,3233	R\$	25,08	R\$ 8,11
			88264	2,9102	R\$	36,45	R\$ 106,08
			91872	6,0500	R\$	19,62	R\$ 118,70
			91885	1,0000	R\$	12,86	R\$ 12,86
			91917	1,0000	R\$	20,97	R\$ 20,97
			91919	1,0000	R\$	22,98	R\$ 22,98
			92984	22,2000	R\$	29,64	R\$ 658,01
			93673	1,0000	R\$	99,34	R\$ 99,34
			96577	1,9500	R\$	63,67	R\$ 124,16
			96986	1,0000	R\$	112,91	R\$ 112,91
			100578	1,0000	R\$	551,68	R\$ 551,68
			101511	1,0000	R\$	2.324,83	R\$ 2.324,83
104764	Composição	M	SUPORTE PARA 2 ELETRODUTOS, ESPAÇADO A CADA 80 CM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 25 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE ELETRODUTO FIXADO. AF_09/2023	250	R\$	24,47	6117,50
			Uds. Comprim. Largura Altura Parcial	Subtotal			
			LISO 90 90				
			PERFURADO 160 160	250,00			
			88247	0,0594	R\$	25,08	R\$ 1,49
			88264	0,2613	R\$	36,45	R\$ 9,52
			104764	250,0000	R\$	24,47	R\$ 6.117,50
103782	Composição	UN	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	25	R\$	34,58	864,50
			88247	0,3700	R\$	25,08	R\$ 9,28
			88264	0,3700	R\$	36,45	R\$ 13,49
			103782	25,0000	R\$	34,58	R\$ 864,50
101946	Composição	UN	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1	R\$	194,20	194,20
			88247	1,5233	R\$	25,08	R\$ 38,20
			88264	1,5233	R\$	36,45	R\$ 55,52
			101946	1,0000	R\$	194,20	R\$ 194,20

101880b	Composição	UN	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	2	R\$	229,30	458,60
			87367	0,0192	R\$	722,49	R\$ 13,87
			88247	0,6337	R\$	25,08	R\$ 15,89
			88264	0,6337	R\$	36,45	R\$ 23,10
			101880b	2,0000	R\$	229,30	R\$ 458,60
101880bb	Composição	UN	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 18 DISJUNTORES NEMA OU 24 DISJUNTORES DIN - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1	R\$	378,41	378,41
			87367	0,0192	R\$	722,49	R\$ 13,87
			88247	0,6337	R\$	25,08	R\$ 15,89
			88264	0,6337	R\$	36,45	R\$ 23,10
			101880bb	1,0000	R\$	378,41	R\$ 378,41
101881b	Composição	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 40 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1	R\$	1.107,33	1107,33
			87367	0,0189	R\$	722,49	R\$ 13,66
			88247	0,6384	R\$	25,08	R\$ 16,01
			88264	0,6384	R\$	36,45	R\$ 23,27
			101881b	1,0000	R\$	1.107,33	R\$ 1.107,33
COMP.18.6	Composição	UN	REFLETOR LED FLOODLIGHT 125W	32	R\$	539,05	17249,60
104764	Composição	M	SUPORTE PARA 2 ELETRODUTOS, ESPAÇADO A CADA 80 CM, EM PERFILADO COM COMPRIMENTO DE 25 CM FIXADO EM LAJE, POR METRO DE ELETRODUTO FIXADO. AF_09/2023	100	R\$	24,47	2447,00
			88247	0,0594	R\$	25,08	R\$ 1,49
			88264	0,2613	R\$	36,45	R\$ 9,52
			104764	100,0000	R\$	24,47	R\$ 2.447,00
91941	Composição	UN	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	3	R\$	12,31	36,93
			88247	0,1450	R\$	25,08	R\$ 3,64
			88264	0,1450	R\$	36,45	R\$ 5,29
			88629	0,0009	R\$	707,07	R\$ 0,64
			91941	3,0000	R\$	12,31	R\$ 36,93
100556	Composição	UN	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	1	R\$	43,62	43,62
			88247	0,3460	R\$	25,08	R\$ 8,68
			88264	0,3460	R\$	36,45	R\$ 12,61
			100556	1,0000	R\$	43,62	R\$ 43,62
98307	Composição	UN	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	3	R\$	51,53	154,59
			88247	0,2062	R\$	25,08	R\$ 5,17
			88264	0,2062	R\$	36,45	R\$ 7,52
			98307	3,0000	R\$	51,53	R\$ 154,59
98295	Composição	M	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 5E, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	150	R\$	7,01	1051,50
			88247	0,0028	R\$	25,08	R\$ 0,07
			88264	0,0028	R\$	36,45	R\$ 0,10
			98295	150,0000	R\$	7,01	R\$ 1.051,50
			A.16		R\$	84.791,51	R\$ 84.791,51
A.17	Capítulo		EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EXTRA		R\$	23.438,78	R\$ 23.438,78
103764	Composição	UN	PAR DE TRAVES E REDES DE FUTSAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	1	R\$	4.653,91	4653,91
			102486	0,2900	R\$	689,11	R\$ 199,84
			88316	1,7900	R\$	22,82	R\$ 40,85
44656	Sem classificar	UN	BUCHA DE ESPERA PARA FIXACAO DE TRAVE DE FUTSAL E POSTE DE VOLEI EM PVC, DIMENSOES 3" X 40 CM	4,00		64,95	259,80
44657	Sem classificar	UN	TAMPA METALICA PARA BUCHA DE FIXACAO DE TRAVE DE FUTSAL E POSTE DE VOLEI, DIMENSOES 100 MM X 55 MM	4,00		74,95	299,80
			88309	5,3800	R\$	32,31	R\$ 173,83
			103764	1,0000	R\$	4.653,91	R\$ 4.653,91
103249	Composição	UN	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	1	R\$	2.562,80	2562,80
			88243	2,3334	R\$	23,94	R\$ 55,86
			100308	2,3334	R\$	36,05	R\$ 84,12
			103249	1,0000	R\$	2.562,80	R\$ 2.562,80
100868	Composição	UN	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	11	R\$	390,71	4297,81
			88267	0,9485	R\$	32,48	R\$ 30,81
			88316	0,2988	R\$	22,82	R\$ 6,82
			100868	11,0000	R\$	390,71	R\$ 4.297,81
100868b	Composição	UN	BARRA DE APOIO "U", EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 30 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	4	R\$	242,00	968,00

			88267		0,9485	R\$	32,48	R\$	30,81
			88316		0,2988	R\$	22,82	R\$	6,82
			100868b		4,0000	R\$	242,00	R\$	968,00
100875	Composição	UN	BANCO ARTICULADO, EM ACO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020		1	R\$	1.172,00		1172,00
			88267		1,2647	R\$	32,48	R\$	41,08
			88316		0,3985	R\$	22,82	R\$	9,09
			100875		1,0000	R\$	1.172,00	R\$	1.172,00
COMP.22.1	Composição	UN	ALARME DE MERGENCIA AUDIOVISUAL PNE		4	R\$	243,47		973,88
95547	Composição	UN	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020		2	R\$	59,73		119,46
			88267		0,3162	R\$	32,48	R\$	10,27
			88316		0,0996	R\$	22,82	R\$	2,27
			95547		2,0000	R\$	59,73	R\$	119,46
95544	Composição	UN	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020		4	R\$	54,58		218,32
			88267		0,3162	R\$	32,48	R\$	10,27
			88316		0,0996	R\$	22,82	R\$	2,27
			95544		4,0000	R\$	54,58	R\$	218,32
94994	Composição	M2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022		30	R\$	100,90		3027,00

Uds. Comprim. Largura Altura Parcial Subtotal

PISO PARA TREINO CALISTENICO 30 30,000000000 30,000000000

			88262		0,1301	R\$	31,82	R\$	4,14
			88309		0,1882	R\$	32,31	R\$	6,08
			88316		0,3183	R\$	22,82	R\$	7,26
			94964		0,0985	R\$	519,25	R\$	51,15
			94994		30,0000	R\$	100,90	R\$	3.027,00
101095	Composição	M	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, SOLIDARIZADO AO PISO EXISTENTE (ELEMENTOS DISCRETOS). AF_05/2020		60	R\$	90,76		5445,60
44225	Sem classificar	M2	PISO TATIL/ PODOTATIL, ALERTA (BOLINHAS)OU DIRECIONAL (FAIXAS), ELEMENTOS SOLTOS / DISCRETOS EM PVC REVESTIDOS EM ACO INOX - MODELO FRISADO		0,25		176,00		44,00
			88316		0,4590	R\$	22,82	R\$	10,47
			88309		0,9190	R\$	32,31	R\$	29,69
			101095		60,0000	R\$	90,76	R\$	5.445,60
			A.17			R\$	23.438,78	R\$	23.438,78
A.18	Capítulo		LIMPEZA DE OBRA			R\$	648,00	R\$	648,00
99814	Composição	M2	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019		1200	R\$	0,54		648,00
			88316		0,0890	R\$	22,82	R\$	2,03
			A.18			R\$	648,00	R\$	648,00
			ORÇAMENTO - GINÁSIO			R\$	877.035,57	R\$	877.035,57

Joinville, 10 de setembro de 2024.

Eng. Cirilo de Alexandria Almeida Jr - CREA 094274-8

IFC- ARAQUARI

